УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.05.2022                 П Р И К А З                   № 1267

г. Тамбов24

Об итогах регионального этапа XVII ежегодного Всероссийского конкурса в
области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет на
соискание премии «За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказом управления образования и науки области

от 17.12.2021 № 3353 «О проведении регионального этапа XVII Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до

20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя»  в период с 10

января по 13 мая 2022 года проведён региональный этап Всероссийского

конкурса «За нравственный подвиг учителя» (далее — Конкурс). На Конкурс

представлено 28 работ, посвященных проблемам духовно-нравственного

воспитания и просвещения детей и молодежи.

На основании решения конкурсной комиссии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями регионального этапа Конкурса в номинациях:

1.1. «За организацию духовно-нравственного воспитания в

образовательной организации»:

Габуеву Марину Семеновну, заместителя директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» р.п. Первомайский Первомайского района за

создание и реализацию системы работы по воспитанию обучающихся

«Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей и

молодёжи в школе».

1.2. «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»:

Куприкову Елену Вячеславовну, учителя начальных классов, педагога

дополнительного образования муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Избердеевская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина» с.

Петровское Петровского района за разработку программы «Дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая программа «По России с любовью и

гордостью».

1.3. «Лучший образовательный издательский проект года»:

коллектив авторов Тамбовского областного государственного

бюджетного учреждения «Межрегиональный центр возрождения духовно-

нравственного наследия «Преображение»: Ардабьеву Татьяну Ивановну,

методиста; Коровину Елену Викторовну, директора, за разработку игрового

пособия «Дидактическое игровое пособие для детей дошкольного возраста

«Познавайка».

2. Признать лауреатами регионального этапа Конкурса в номинациях:

2.1. «За организацию духовно-нравственного воспитания в

образовательной организации»:

Костикову Галину Александровну, педагога филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоникольская средняя

общеобразовательная школа» в с. Старое Хмелевое, Мичуринского района за

создание и реализацию системы работы по духовно-нравственному развитию и

воспитанию обучающихся «Дорогою добра»;

коллектив авторов филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя

общеобразовательная школа» в с. Вячка Кирсановского района: Ловчакову

Ларису Сергеевну, учителя математики; Реутову Наталью Юрьевну, учителя

физики и математики; Квитко Александру Сергеевну, учителя русского языка и

литературы, за разработку содержания форм методической деятельности по

теме «Система работы по организации духовно-нравственного воспитания в

рамках сельской малокомплектной школы».

2.2. «Лучшая методическая разработка в предметных областях «Основы

религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ), «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» (далее – ОДНКНР, «Основы

православной веры) для образовательных организаций с религиозным

компонентом):
Суспицыну Татьяну Михайловну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосновская
средняя общеобразовательная школа № 1» р.п. Сосновка Сосновского района,
за методические разработки уроков «Развитие духовно-нравственного
воспитания и семейных ценностей через уроки ОРКСЭ и занятий в Воскресной
школе».

3. Направить материалы победителей и лауреатов Конкурса в конкурсную

комиссию Центрального федерального округа для участия во II

межрегиональном этапе.

4. Тамбовскому областному государственному образовательному

автономному учреждению дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации работников образования» (Мирзаева)

обобщить материалы участников Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования и науки области

Н.В. Мордовкину.

Начальник управления                                                                  Т.П. Котельникова

Первый заместитель начальника

управления образования и науки области

_________________     Н.В. Мордовкина

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения управления

образования и науки области

_________________ Н.Л. Полунина

Ректор ТОИПКРО

_________________Т.В. Мирзаева

Расчет рассылки:

1. Н.Л. Полунина — 1 экз.

2. Т.В. Мирзаева — 1 экз.

3. Тамбовская Епархия — 1 экз.

4. МОУО — 30 экз. — электронной

почтой